
Smlouva o ukládáni odpadu

číslo smlouvy DP: 000134 00 16

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová spoleČnost
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
Zastoupená: Ing. Ladislavem Urbánkem, dopravním ředitelem, na základě pověření
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Č. účtu: 193073 1349/0800
OR: MS Praha, sp. Zn: oddil B, vložka 847

(dále jen jako ,,DP" na straně jedné)

a

Petr Švambera
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. účtu:

Stadická 111, PSČ 109 00, Praha 10 - Homí Měcholupy
48079057
neplátce DPH
Česká spořitelna a.s.
1201525173/0800

(dále jen jako ,,Petr Švambera" na straně druhé)

shora uvedené smluvní strany uzavírají následujícího dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu
o ukládání a odvozu odpadu podobného komunálnímu

dle § 1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

(dále jen ,,smlouva")

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. DP se touto smlouvou zavazuje umožnit Petru Švamberovi ukládání odpadu podobného
komunálnímu (kód odpadu 20 03 01 - směsný komunální odpad) z WC stanice metra Čer-
ný Most do kontejnerů DP umístěných v obvodu stanice v rozsahu stanoveném touto
smlouvou. DP je v tomto případě považován za původce odpadu dle § 4 odst. 1, písm. X)
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. DP je odpovědný za nakládání
s tímto odpadem a zajišt'uje jeho odstraňování prostřednictvím oprávněné osoby. Za
ostatní povinně vytřiděné složky odpadu, případně za vzniklý nebezpečný odpad je odpo-

Strana ] (celkem 4)



¶

Snilouva q ukládání odpadu

\

vědný Petr Švambera. Tato smlouva se na tyto ostatní složky odpadu nevztahuje, přičemž \
Petr Švambera není oprávněna ukládat tyto složky odpadu do kontejnerů DP. \

2. Petr Švambera se zavazuje využívat max. 1/10 objemu jednoho z kontejnerů na směsný
odpad ve stanici metra Čemý Most s četností odvozu 3x týdně. Současně se zavazuje do-
držovat platné právní předpisy v oblasti životniho prostředí, zejména pak v nakládání
s odpady.

II.
CENA

1. Cena se sjednává dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., zákon o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, a to ve výši: 2 550,- KČ/rok (slovy: Dvatisícepětsetpadesátkorun
českých/rok) za odvoz směsného odpadu podobného komunálnímu odpadu.
Částka za břeZén - prosinec 2016 bude čiriit 2 125 KČ
(slovy: Dvatisícestodvacetpětkorunčeských lrok 2016)
výše uvedena cena je uvedena bez DPH. Příslušná výše DPH bude účtována dle předpisů
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Strany prohlašují, že s ohledem na vývoj cen obecně a ve službách projednají změnu
smluvní ceny vždy na žádost jedné ze smluvních stran na základě písemného dodatku.

III.
FAKTURACE

1. Platba bude prováděna jednou ročně, na základě faktury - daňového dokladu (dále jen
,,faktu'y") vystavené DP, která je splatná do 14 dnů po doručení do dispozice Petra Švam-
bery. DUZP pro rok 2016 je 15.4.

Daňový doklad vystaví DP do 8. pracovniho dne ode dne uskutečnění zdanitelného plněni.

Nebude-li faktura doručena do 10 dnů ode dne jejího odeslání, počne běžet lhůta splatnos-
ti tímto dnem.

DUZP je 15.1. příslušného roku (od 1.1.2017).

2. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li nejpozději v poslední den lhůty fakturovaná částka
připsána na účet DP.

IV.
SMLUVNÍ POKUTY

1. Strany si sjednávají smluvni pokutu pro případ prodlení s úhradou faktury, kdy se Petr
Švambera zavazuje zaplatit DP za každý den prodlení s úhradou plněni faktury smluvní
pokutu ve výši 0,2% za každý byt' i jen započatý den prodlení.

2. Strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ porušení povinnosti dle čl. 1. odst. 1 a 2
této smlouvy (ukládání jiného než směsného odpadu), kdy se Petr Švambera zavazuje DP
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ takového porušení.

Strana 2 (celkem 4)



r/T Smlouva o ukládání odpadu

3. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů
od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, DP k jejímu uhrazení Pe-
tru Švamberovi, a to na účet DP uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvni pokuty

bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti.

4. Strany sjednávají, že nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, a
to ani ve výši přesahující smluvní pokutu. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena " '
soudem, zůstává právo na náhradu škody zachováno, a to v plné výši. Pokud jakýkoliv
právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnosti (kdykoliv během
trvání této Smlouvy), nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu újmy ne-
bo právo na smluvní pokutu. )

V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá se budou řídit občanským zákoníkem.
2. Pro vyloučeni pochybností smluvni strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uza-

vírají tuto smlouvu při svém podnikání.
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

strany měiy a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
smlouvy. zádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhla-
su druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových, či jiných elektronických zpráv.

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranarni či
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si stra-
ny potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvyklostí či praxe.

6. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlou-
vu: §557 Občanského zákoniku na tuto Smlouvu a na veškerá práva a povinnosti Stran
vzniklé na základě této Smlouvy.

7. Tato smlouva může být uzavřena a měněna pouze pisemně. Písemný dodatek musí být
opatřen datem a podpisy obou smluvních stran na téže listině. Za písemnou formu ne-
bude pro tento účel považována výměna e- mailových či jiných elektronických zpráv.
Objednatel může namítnout neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku, z důvodu nedodr-
žení písemné formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněnim.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla zveřejněna na webových
stránkách www.dpp.cz, které jsou veřejně přístupné. Smluvní strany prohlašují, že sku-
tečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanove-
ní § 504 zákona Č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěmé informace a sou-
hlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zároveň bere Petr
Švambera na vědomí, že Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost je povinna
na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace obsažené v této
smlouvě budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

Strana 3 (celkem 4)
.1



Smlouva o ukládání odpadu

9. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit
dohodou a nebo mohou smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhů-
ta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujíciho po doručení pí-
semné výpovědi druhé smluvní straně.

10. Telefonické spojení smluvních stran:

""""m

ř

Za DP:
Tomáš Kratochvíl

Petr Švambera:

11. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
pare.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 1.3.2016.

V Praze dne: 2 9 -Ul- Luj6

Ing. Lad slav Urbánek
dopravn_ ředitel
Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

"'m" 'n" A9, 4 , 2ôľC

Petr Šv

Strana 4 (celkem 4)


